
Příloha č. 3 k informaci pro Radu HMP 

Harmonogram cyklické deratizace pro rok 2020   

Územní a časový harmonogram – deratizace Praha 1, 2020  
 
HOPE spol. s.r.o., Lípová 302, Škvorec, 250 83, Vladislav Holec, E-mail: Inko@hope-
czech.cz 

Praha 1 - Jaro 2020 
1.4. – 30.4.2020 
Plochy pod magistrálou v ulici U Bulhara, zeleň u Státní opery a nové budovy Národního muzea, 
podchod pod magistrálou u Státní opery, Václavské náměstí - středový pás, plochy pod magistrálou 
v ulici Na Florenci a na Těšnově, U Dobřenských, pás kolem ulice Klárov, Půtova, Petrská + okolí, 
Petřín: komplex zahrad vrchu Petřína (zahrnuje zahradu Nebozízek, Seminářskou zahradu, Růžový 
sad, Petřínské sady, Strahovskou zahradu a Lobkovickou zahradu), náplavka pod Smetanovým 
nábřežím a rabátka stromů, zeleň Hradčanské náměstí a Loretánské náměstí, nábřeží Edvarda Beneše-
část, Jelení, Mariánské náměstí 

4.5. – 31.5.2020 
Divadelní, Staroměstské náměstí + okolí, Masarykovo nádraží + okolí, Sovovy mlýny, Na Florenci, 
Petřín: komplex zahrad vrchu Petřína (zahrnuje zahradu Nebozízek, Seminářskou zahradu, Růžový 
sad, Petřínské sady, Strahovskou zahradu a Lobkovickou zahradu), Jeruzalémská, Pařížská, 
Betlémská, Pod zámeckými schody, Dvořákovo nábřeží, nábřeží L. Svobody, Náprstkova, Spálená + 
Purkyňova, Gogolova ulice – zelený pás podél ulice 

1.6. – 30.6.2020 
náměstí Jana Palacha, Těšnovský tunel + okolí, Kosárkovo nábřeží, U Milosrdných, Biskupská, 
Veleslavínova, Rytířská, Petřín: komplex zahrad vrchu Petřína (zahrnuje zahradu Nebozízek, 
Seminářskou zahradu, Růžový sad, Petřínské sady, Strahovskou zahradu a Lobkovickou zahradu), 
Národní třída, U plovárny, Těšnov, Dušní, Maiselova - zeleň, Mezibranská - zeleň, Újezd a okolí 

Opakovaná ohniska problematických lokalit se zvýšeným výskytem myšovitých hlodavců. 
 
Praha 1 - Podzim 2020 
 
17.8. – 31.8.2020  
Opakovaná ohniska problematických lokalit se zvýšeným výskytem myšovitých hlodavců. 

Plochy pod magistrálou v ulici U Bulhara, zeleň u Státní opery a nové budovy Národního muzea, 
podchod pod magistrálou u Státní opery, plochy pod magistrálou v ulici Na Florenci a na Těšnově, U 
Dobřenských, Petrská + okolí, Petřín: komplex zahrad vrchu Petřína (zahrnuje zahradu Nebozízek, 
Seminářskou zahradu, Růžový sad, Petřínské sady, Strahovskou zahradu a Lobkovickou zahradu), 
náplavka pod Smetanovým nábřežím, zeleň Hradčanské náměstí a Loretánské náměstí, nábřeží 
Edvarda Beneše-část, Jelení, Mariánské náměstí 

1.9. – 30.9.2020 
Divadelní, Staroměstské náměstí + okolí, Masarykovo nádraží + okolí, Sovovy mlýny, Na Florenci, 
Jeruzalémská, Pařížská, Betlémská, Pod zámeckými schody, Dvořákovo nábřeží, nábřeží L. Svobody 
Náprstkova, Spálená + Purkyňova, Gogolova ulice-zelený pás podél ulice 

1.10. – 30.10.2020 
Těšnovský tunel + okolí, Kosárkovo nábřeží, U Milosrdných, Biskupská, Veleslavínova, Rytířská, 
Petřín: komplex zahrad vrchu Petřína (zahrnuje zahradu Nebozízek, Seminářskou zahradu, Růžový 
sad, Petřínské sady, Strahovskou zahradu a Lobkovickou zahradu), Národní třída, U plovárny, Těšnov, 
Dušní, Maiselova - zeleň, Mezibranská - zeleň, Újezd a okolí. Další lokality v P1 dle aktuálního stavu 
hlášení HS a OŽP 



  
 

2 
 

Územní a časový harmonogram – deratizace Prahy 2. 2020 
 
Martin Tupý, Ke Kálku 81, Cholupice, Praha 4, 143 00, E-mail: uau@uau.cz  
 
Praha 2 – Jaro 2020 
 
1.4. –30.4.2020 
Park Folimanka + Sekaninova – podél Botiče, Ostrčilovo nám., Na Slupi, Vyšehradská, Svobodova, 
Vnislavova, nám. Pod Emauzy a přilehlý pás Zítkových sadů, Pod Slovany, okolí Výtoně, Rašínovo 
nábřeží, Jiráskovo nám., Bělehradská, okrajové pásy zelených ploch Karlova nám., Rejskova, 
Šafaříkova, Rumunská, Sarajevská, Šmilovského, Uruguayská, Gorazdova, Svobodova, Štěpánská, 
okrajové pásy zelených ploch nám. Míru, Tylovo náměstí – okrajové pásy podél ul. Bělehradská + 
plocha podél Rumunské 

Havlíčkovy sady – břehy Botiče, U Havlíčkových sadů, Perucká, Na ostrůvku, Na Klenovce, Nad 
Petruskou, Koperníkova, Pod Zvonařkou, Pod Nuselskými schody, Fügnerovo nám. - pásy podél 
komunikací a parkových cest, Sokolská, Rumunská, nám. I. P. Pavlova, Na Moráni 

4.5. – 29.5.2020 
Masarykovo nábřeží (náplavka Mánes), Rašínovo nábřeží, Na Rybníčku, Libušina, Na Libušince, 
Vratislavova, Trojanova, Trojická, Fričova, Pod Karlovem, Sarajevská, Jana Masaryka, Sokolská, 
Legerova, Varšavská, Čermákova, Belgická, Palackého nám., Na Hrobci, Wenzigova 

1.6. – 29.6.2020 
Karlovo náměstí, nám. Míru okrajové pásy zelených ploch, Riegrovy sady pouze podél komunikací 
Polská, Na Smetance, Italská a Chopinova; Bezručovy sady – podél ulice Slovenská, Lužická, 
Korunní, sady Svatopluka Čecha – zelený obvodový pás podél ulic Slezská, Šumavská, Vinohradská a 
U Vodárny; Vinohradská, Mánesova, Italská, Na Smetance, Balbínova, Římská, Ke Karlovu, 
I. P. Pavlova - Tylovo nám. okrajové části, Oldřichova, Americká, Bruselská, Francouzská, 
Jugoslávská, Kateřinská, Ke Karlovu, Šafaříkova, Londýnská, Lublaňská 
 
Praha 2 – Podzim 2020  
 
21.8. – 7.9.2020 
Bezručovy sady – podél ulice Slovenská, Lužická, Korunní, Vinohradská, Mánesova, Italská, Na 
Smetance, Balbínova, Římská, nám. I. P. Pavlova, Ke Karlovu, Folimanka + Sekaninova-podél 
Botiče, Ostrčilovo nám., Na Slupi 

8.9. – 30.9.2020 
Karlovo nám. a nám. Míru okrajové pásy zeleně parku, Bezručovy sady – podél ulice Slovenská, 
Lužická, Korunní, sady Svatopluka Čecha – zelený obvodový pás podél ulic Slezská, Šumavská, 
Vinohradská a U Vodárny, Vinohradská, Mánesova, Ke Karlovu, Tylovo náměstí – okrajové pásy 
podél ul. Bělehradská + plocha podél Rumunské 

Oldřichova, Americká, Bruselská, Francouzská, Jugoslávská, Kateřinská, Ke Karlovu, Londýnská, 
Lublaňská     

1.10.- 30.10.2020 
Havlíčkovy sady – břehy Botiče, U Havlíčkových sadů, Perucká, Na ostrůvku, Na Klenovce, Nad 
Petruskou, Koperníkova, Pod Zvonařkou, Pod Nuselskými schody, Šafaříková, Londýnská, Fügnerovo 
nám. - pásy podél komunikací a parkových cest, Sokolská, Rumunská  

Výskyt hlodavců jako ohnisko se může v zelených plochách kdykoliv změnit, hranice zelených 
ploch nelze jednoznačně oddělovat při samotné deratizaci. 



  
 

3 
 

Územní a časový harmonogram – deratizace Prahy 3. 2020 
 
Alexandra Jermanová, Koněvova 2417/159, Praha 3, 130 00, E-mail: a.jermanova@seznam.cz 
 
Praha 3 - Jaro 2020  

3.4. – 30.4.2020 
Luční, Křivá, v Okruží, Sladkovského nám., Pod Lipami, Na Jarově, Spojovací, sídliště Chmelnice, 
oblast Na Balkáně – zeleň mimo zahrádkářskou kolonii, Krejcárek, Koněvova po Ohradu vč. 
přilehlých ulic, oblast Vackov, Malešická, Jeseniova, parky Ohrada, Pražačka, Jana Želivského a okolí 
nákladového nádraží, Basilejské náměstí, Olšanská a přilehlé ulice, Olšanské náměstí, U Zásobní 
zahrady 

4.5. – 29.5.2020 
Hollarovo náměstí, Soběslavská, Šrobárova, Vinohradská, okolí Olšanských hřbitovů, OC Atrium 
Flora podél ulic Vinohradská a Jičínská, Kouřimská, náměstí Jiřího z Lobkovic – pás kolem 
komunikací a tramvajové konečné, Písecká, Slezská, Hradecká, Šrobárova, Čáslavská, Kolínská, 
Perunova, Řipská, náměstí Jiřího z Poděbrad – obvodový pás kolem komunikací, Slavíkova, 
Lucemburská, Ondříčkova, Baranova, Bořivojova, Sudoměřská, Křišťanova, Žižkovo náměstí – pouze 
obvodový pás zeleně, Mahlerovy sady – pouze podél ulice Ondříčkova, Kubelíkova, Křížkovského, 
Bořivojova, Čajkovského, Vlkova, Sladkovského náměstí, Táboritská. 

1.6. – 26.6.2020 
Seifertova, Řehořova, náměstí W. Churchilla – zelený pás podél ulic Italská, Seifertova, U Rajské 
zahrady, Husinecká, Krásova, Cimburkova, Blahníkova, Kostnické náměstí – obvodový pás zeleně, 
Prokopovo náměstí, Roháčova, Havlíčkovo náměstí - obvodový pás zeleně, Rokycanova, 
Komenského náměstí, Žerotínova, Ostromečská, Jeseniova, náměstí Barikád – obvodový pás zeleně, 
Koněvova od Ohrady dolů, Hájkova, Kališnická, Domažlická, Lukášova, Husinecká, U Památníku. 
 
Praha 3 - podzim 2020 
 
24.8. – 25.9.2020 
Spojovací-sídliště Chmelnice, sídliště Jarov, Koněvova a na ní přiléhající ulice po Ohradu, parky - 
Pražačka, Ohrada, Krejcárek, Jana Želivského, Basilejské nám., Malešická, Olšanská, Olšanské 
náměstí, náměstí Jiřího z Poděbrad – obvodový pás kolem komunikací, Jeseniova - Ostromečská, 
Hollarovo náměstí  
Vinohradská, nám. Jiřího z Lobkovic, Flora, Žižkovo náměstí – obvodové pásy zeleně, Kubelíkova, 
Mahlerovy sady – pouze podél ulice Ondříčkova, Fibichova, Ondříčkova, Baranova, Radhošťská, 
Korunní, Slezská, Soběslavská, Kouřimská, okolí zdí Olšanských hřbitovů, Slavíkova, Lucemburská 

1.10. – 30.10.2020 
Korunní, Kostnické náměstí, Seifertova 

Toto období bude využíváno na ošetření problémových míst, kde musí být, deratizační zásah 
několikrát opakován. Opakovaná ošetření problematických lokalit s přetrvávajícím výskytem dle 
pokynů příslušné hygienické stanice. Výskyt hlodavců jako ohnisko se může v zelených plochách 
kdykoliv změnit, hranice zelených ploch nelze jednoznačně oddělovat při samotné deratizaci. 

Výskyt hlodavců jako ohnisko se může v zelených plochách kdykoliv změnit, hranice zelených 
ploch nelze jednoznačně oddělovat při samotné deratizaci. 

 
 



  
 

4 
 

Územní a časový harmonogram – deratizace Prahy 4. 2020 
 
Martin Tupý, Ke Kálku 81, Cholupice, Praha 4, 143 00, E-mail: uau@uau.cz 
 
Praha 4, 11, 12 – Jaro 2020 
 
3.4. – 16.4.2020 
Na Veselí, Zálesí, Nad Šálkovnou, Hrudičkova, Kloboukova, Jarníkova, Láskova, Nechvílova, 
Zlešická, Majerského, Leopoldova, Samohelova, Brodského, Chalupkova, Markušova, Brandlova, 
Machkova, Opatovská zelené plochy od knihovny po Penny market, Křejpského, Lečkova, 
Matúškova, Schulhoffova, Květnového vítězství, Dubnova, Hekrova, Horčičkova, Hlavatého, 
K Milíčovu, Vodnická - Proutěná, Rašova, Jažlovická, Tererova, metro Háje, okolí Galaxie, 
Kosmická, Mejstříkova, Klatovská 

17.4. – 30.4.2020 
Horní Kunratice – Hornomlýnská, Jana Růžičky, K Šeberáku, U Modré školy, okolí Hviezdoslavova – 
podél komunikace, Chilská, metro Opatov - zel. plochy pouze směrem k Centrálnímu parku, 
Litochlebské nám., Ke Stáčírně, Donovalská, Michnova – přilehlé plochy, Modletická, Emilie 
Hyblerové, Bajkonurská-Opatovská-Tatarkova, Blatenská, Hroncova, Chodovská, V zápolí, 
Choceradská u retenčních nádrží, Senohrabská, Na Chodovci, Trnavská, Vrútecká, Hlavní, Lešanská, 
Roztylské náměstí – pouze obvodové okraje zelených ploch, pouze kolem komunikací - Jižní a 
Východní náměstí a plocha mezi Severovýchodní I. a Jižní spojkou (Dolní Roztyly), Jihozápadní, 
Podle náhonu, U Mlýna, Severní, Trenčínská, Svojšovická 

4.5. – 27.5.2020 
Budějovická, Krčská, Antala Staška, Krchlebská, Rabasova, Bítovská, Přímětická, K Sídlišti, 
Kaplická, Táborská, Nuselská, park Jezerka – spodní část od ulice Vyšší, Tyršův vrch + okolí Botiče, 
Michelská, Ohradní, OC Chodov, Pekárenská, U Plynárny, okolo seřadiště, V Zápolí, podle Kačerova, 
metro Pankrác, sídliště Pankrác, Na Pankráci, Pujmanové, nám. Hrdinů, Pankrácká pláň – travnatý pás 
podél ulice Pujmanové a K sídlišti, sídliště Krč od V Štíhlých po Zálesí a Vídeňskou, Pod Višňovkou, 
Krále Václava IV. – pouze lesní pozemek Kunratice (jinak svěřeno MČ P-Kunratice), Za parkem, 
K Libuši, K Verneráku, Novodvorská od Vavřenovy po Mariánskou + sídliště (kromě okolí KC 
Novodvorská a ÚMČ – MČ P4), Novodvorská od Mariánské po generály Šišky + sídliště, Durychova 
+ okolí, Lhotecká, U Kamýku + sídliště, Psohlavců 

28.5. – 16.6.2020 
Machuldova, Cuřínova, Pavlíkova, Písnická, Smolkova – okolí ZŠ a MŠ, Cihlářova, Cílkova, 
Snopkova, Seidlova, Lysinská, Komořanská, okolí MŠ K Dolům, Sofijské náměstí, Plovdivská, 
Obchodní náměstí, U Kina, U Spořitelny, U Zastávky, Angelovova ZŠ a MŠ, Zárubova ZŠ a MŠ, 
Mráčkova ZŠ, Krouzova MŠ, Levského MŠ, Liškova MŠ, Rytířova, Krouzova  

1.6. –30.6.2020  
Tyršova čtvrť, Tylova čtvrť, generála Šišky, Sofijské nám. + celé sídliště až po Vazovova, Daškova, 
Rakovského, sídliště Baba I., II., III., Na beránku, Obchodní nám., Meteorologická, Libušská, 
Dobronická, Výletní, Na Okruhu, Kunratická spojka, K Vrtilce – podél Písnického potoka část 
 
 
 
 
 
 



  
 

5 
 

Praha 4, 11, 12 – Podzim 2020  
 
21.8. – 7.9.2020  
Modřanská, Podolské nábřeží, Nedvědovo nám.- pásy kolem komunikací, Podolská, Jeremenkova, Na 
Dolinách, Sinkulova, Na Hřebenkách I. II., Dvorecké nám., Ke Krči, Vrbova+okolí, sídliště Na Strži, 
Údolní, Věkova, Branické nám., Branická + konečná tramvaje, břehy Vltavy - kemp + okolí, Zelený 
pruh + okolí, V Hodkovičkách, Údolní, Psohlavců, Jílovská, Vavřenova, sídliště Hodkovičky, Na 
Lysinách, Rosečská - V Podzámčí, Humpolecká, Dudínská, Doudlebská - Pikrtova, Matěchova, 
Halasova, Jihlavská 

8.9. – 15.9.2020 
Cholupice - Podchýšská, Komořanská, Točná – pouze ulice Branišovská od nám. Ant. Pecáka na jih  

16.9. – 19.10.2020 
Hrudičkova, Kloboukova, Jarníkova, Láskova, Nechvílova, Zlešická, Majerského, Leopoldova, 
Samohelova, Brodského, Chalupkova, Markušova, Brandlova, Machkova, Opatovská zelené plochy 
od knihovny po Penny market, Křejpského, Lečkova, Matúškova, Schulhoffova, Květnového vítězství, 
Dubnova, Hekrova, Horčičkova, Hlavatého, K Milíčovu, Rašova, Jažlovická, Tererova, metro Háje, 
okolí Galaxie, Kosmická, Mejstříkova, Klatovská, U Modré školy, okolí Hviezdoslavova Chilská, 
metro Opatov- zel. plochy pouze směrem k Centrálnímu parku, Litochlebské nám., Ke Stáčírně, okolí 
Donovalská, Michnova, Modletická, E. Hyblerové, Bajkonurská-Opatovská-Tatarkova, Blatenská, 
Hroncova  

21.10. – 30.10.2020 
Toto období bude využíváno na ošetření problémových míst, kde musí být, deratizační zásah 
několikrát opakován. Opakovaná ošetření problematických lokalit s přetrvávajícím výskytem dle 
pokynů příslušné hygienické stanice. 

Výskyt hlodavců jako ohnisko se může v zelených plochách kdykoliv změnit, hranice zelených 
ploch nelze jednoznačně oddělovat při samotné deratizaci. 
 
 



  
 

6 
 

Územní a časový harmonogram – deratizace Prahy 5. 2020 
 
Alexandra Jermanová, Koněvova 2417/159, Praha 3, 130 00, E-mail: a.jermanova@seznam.cz 
 
Praha 5 – Jaro 2020 
2.4. – 30.4.2020 
Lokality HMP Praha 13 – Sluneční náměstí, Ovčí Hájek, okolí stanic metra Luka, Nové Butovice, 
Hůrka, Lužiny, Stodůlky vč. pěších zón, sídliště Barrandov, sídliště Radotín – pozemky HMP – 
Výpadová, Vrážská, Radotínský potok, nám. Osvoboditelů, oblast Radlická a na ni navazující, oblast 
Zlíchov, Křížová – Pod Děvínem, Lipence – Kyjovský potok, Lochkov – K Lahovské 40, Ke Zličínu, 
Nedašovská, Strojírenská, Na Radosti, okolí metra Zličín  

4.5. – 29.5.2020 
Oblast Smíchov - okolí vlakového nádraží ČD – přilehlé svahy a park, autobusové nádraží Na Knížecí 
- celé okolí, Hořejší nábřeží část, Janáčkovo nábřeží část, Anděl, Strakonická, Svornosti, Pivovarská, 
Vltavská, Lidická, Na Bělidle, Štefánikova, Matoušova, V Botanice, Zborovská, Dienzenhoferovy 
sady – pouze obvodový pruh, Stroupežnického, Karla Engliše, Bozděchova, Radlická, Kováků, 
Mrázovka – pouze ulice (park je svěřen MČ P5), Duškova, okolí Mövenpiku 

1.6. – 30.6. 2020 
Kartouzská, Holečkova, Zapova, Grafická, Plzeňská a na ni navazující ulice, sídliště Kotlářka, U 
Poštovky, sídliště Pobělohorská, sídliště Homolka, Vrchlického, Košířské náměstí, Slávy Hurníka, 
Musílkova, Klamovka, Zámečnice, oblast Kavalírka, Starokošířská, Prachnerova, okolí 
Malostranského hřbitova, oblast Jinonická-stanice metra Jinonická, U kříže, U Jinonického rybníčka, 
oblast Butovická - stará zástavba, nová zástavba Waltrovka, metro Radlická 
 
Praha 5 – Podzim 2020 
26.8. – 29.9.2020 
Okolí stanic metra Nové Butovice, Hůrka, Luka, Lužiny, Stodůlky a Zličín, zelené plochy u Nádražní 
vč. ploch v okolí Smíchovského nádraží – konečná stanice MHD autobusů –přilehlé svahy a park, 
Nádražní a v celé délce na ni navazující ulice, Pivovarská, , Kartouzská, Duškova, okolí Mövenpicku, 
kde probíhá masivní stavební činnost, Holečkova, Prachnerova, Vrchlického, nová zástavba 
Waltrovka, 

1.10. – 30.10.2020 
U Zámečnice a přilehlá oblast Buďánka po ul. Ke Klikovce, oblast Pod stadiony, sídliště Barrandov - 
opakovaná ošetření velmi problematických lokalit a dále dle pokynů hygienické služby. 

Výskyt hlodavců jako ohnisko se může v zelených plochách kdykoliv změnit, hranice zelených 
ploch nelze jednoznačně oddělovat při samotné deratizaci. 



  
 

7 
 

Územní a časový harmonogram – deratizace Prahy 6. 2020 
 
Martin Tupý, Ke Kálku 81, Cholupice, Praha 4, 143 00, E-mail: uau@uau.cz  
 
Praha 6 – Jaro 2020 
1.4. – 22.4.2020 
Sartoriova, Jugoslávských partyzánů, Někrasova, Verdunská, Šolínova, Náměstí pod Kaštany, Pod 
kaštany, Krupkovo náměstí, Mlýnská, Bubenečská, ČS Armády, údolní nádrž Džbán + okolí, 
Dejvická, Milady Horákové, Na Valech, U Písecké brány, Na Baště, Svatovítská, U Vorlíků + okolí 
ČD, Na Hanspaulce, Karasovská, Za Hanspaulkou, Zengrova, Bělohorská, Gymnastická, Pod 
Královkou, Parléřova, Střešovická, Na Břevnovské pláni, Bolívarova, březový háj při ul. Patočkova, 
U dráhy 

23.4. – 4.5.2020 
Evropská část, Goetheho, Na Rybářce, U Rychty, Podbabská, Suchdolská, V Podbabě, U Roztockého 
háje, Na Kotlářce, Šárecká, Na Šťáhlavce, Thákurova + okolí 

11.5. – 29.5.2020 
Patočkova, Markétská, Na Petynce, Na Malovance, Radimova, Nad Kajetánkou, Svojsíkova, Mládeže, 
Kolátorova, Pod Marjánkou, Na Petřinách, Paťanka, Pod Paťankou, okolí obory Hvězda podél zdí, 
obora Hvězda, Sartoriova, Anastázova, Myslbekova, Bělohorská, Na Okraji, Čílova, Šantrochova, 
Maříkova, Janouškova, Kuklova, Pobělohorská, Brixiho, Na Větrníku, Stamicova, Veleslavínská, 
Ulrychova, Ankarská, Makovského, Skuteckého - trh a celé okolí pod mostem, Skupova 

1.6. – 29.6.2020 
Slánská, Zrzavého, Laudova, Součkova, Mrkvičkova, Nevanova, Šímova, Galandova, Na Chobotě, 
Drahoňovského, Vondruškova, park I. Gándhíové – 2 obdélníky proti NTK, Reinerova, Žufanova, 
Bazovského, Šantrochova, Nad Alejí – mezi Brunclíkova a Šantrochova, Brunclíkova, Kratochvílova, 
Boučkova 
 
Praha 6 – Podzim 2020 
21.8. – 14.9.2020 
Drnovská, Pilotů, Náměstí před Bateriemi, Letecká, Evropská část, Divoká Šárka, Kladenská, 
Arabská, Sartoriova, Anastázova, Radimova, Kamýcká, Na Svahu, Roztocká, Papírenská, Na Marně, 
Antonína Čermáka, Africká, Afghánská, Etiopská, Socháňova, Žalanského, Slánská, Makovského, 
Čistovická, Karlovarská, Pod Marjánkou, Pod Petřinami 

16.9. – 30.9.2020 
Bubeníčkova, Skuteckého, Bazovského, Nad Motolskou nemocnicí, Galandova, Na Chobotě, 
Engelmullerova + okolí, Vondroušova, Drahoňovského, Čistovická, Zrzavého, Laudova, Součkova, 
Mrkvičkova, Nevanova, Šímova 

1.10. – 30.10.2020 
Verdunská, Šolínova, Banskobystrická, Eliášova, Velvarská, Maďarská, Zikova, Svatovítská, 
Terronská 

Výskyt hlodavců jako ohnisko se může v zelených plochách kdykoliv změnit, hranice zelených 
ploch nelze jednoznačně oddělovat při samotné deratizaci 
 



  
 

8 
 

Územní a časový harmonogram – deratizace Prahy 7. 2020 
 
Martin Tupý, Ke Kálku 81, Cholupice, Praha 4, 143 00, E-mail: uau@uau.cz  
 
Praha 7 – Jaro 2020 
 
1.4. – 22.4.2020 
Letenské sady a okolí metronomu, stráně k Vltavě, okolí Letenského zámečku a Expa, Vltavská metro 
+ okolí, Bubenská, Strossmayerovo náměstí bez parčíku u kostela, Řezáčovo náměstí – chodníky + 
okolí, Dukelských hrdinů, ppl. Sochora, Strojnická, Bubenské nábřeží, Strojnická, Antonínská, U 
Letenského sadu, Ovenecká, Nad Štolou, Kostelní + okolí, Hanavský pavilon - okolí, Milady 
Horákové, Špejchar + okolí, nábřeží Edvarda Beneše, nábřeží kapitána Jaroše, Nad Královskou oborou 
- podél trati, Kamenická 

23.4. –11.5.2020 
Veletržní, Sochařská, Malířská, Umělecká, Korunovační, U Výstaviště, Na šachtě, Železničářů, 
Vranského, Jankovcova, U staré plynárny, U městských domů, Osadní, Nad Kazankou, Pod 
Havránkou, Trojská, Nádvorní, Povltavská, Šmeralova 

13.5. – 29.5.2020 
Za Papírnou, U Papírny, Nádraží Holešovice metro okolí, Dělnická, Osadní, Jankovcova, 
Korunovační, Argentinská, Bondyho, Vltavská okolí metra, Bubenská, Ortenovo náměstí, + místa 
s opakovaným výskytem 

1.6. – 30.6.2020 
Za Elektrárnou, Holešovické nábřeží, Ortenovo náměstí, Císařský ostrov, ostrov Štvanice, Poupětova, 
U Uránie, Vaculíkové, Přívozní, Partyzánská, U Průhonu, Tusarova, Tovární, Jateční, Za Viaduktem, 
U Měšťanského pivovaru, přístav Holešovice, Železničářů, Vrbenského, Bondyho, Stromovka, 
U Výstaviště 
 
Praha 7 – Podzim 2020 
21.8. – 7.9.2020 
Vltavská + okolí metra, Ortenovo náměstí, Letenské sady a okolí metronomu, stráně k Vltavě 
Argentinská, Osadní, Bubenská, Jateční, Za viaduktem, Jankovcova, nádraží Holešovice okolí metra, 
nábřeží Edvarda Beneše, nábřeží kapitána Jaroše,  

9.9. – 29.9.2020 
Vrbenského, Tusarova, Nádraží Holešovice okolí, Stromovka, ostrov Štvanice, Trojská, Nádvorní, 
Povltavská 

1.10. – 30.10.2020 
Za Elektrárnou, Holešovické nábřeží, Ortenovo náměstí, Císařský ostrov, Nádraží Holešovice okolí 
metra, Poupětova, U Uránie, Vaculíkové, Přívozní, Partyzánská, U Průhonu, Tusarova, Tovární, 
Jateční, Za Viaduktem, Argentinská, U Měšťanského pivovaru, Dělnická, přístav Holešovice, 
Železničářů, Vrbenského, Bondyho, Stromovka okraje, U Výstaviště 

Výskyt hlodavců jako ohnisko se může v zelených plochách kdykoliv změnit, hranice zelených 
ploch nelze jednoznačně oddělovat při samotné deratizaci. 
 



  
 

9 
 

Územní a časový harmonogram – deratizace Prahy 8. 2020 
 
Novák Petr, Cafourkova 524/9, Praha 8, 181 00, E-mail: dddnovak@volny.cz 
 
Praha 8 - Jaro 2020  
 
1.4. - 30.4.2020 
Karlín – Molákova, okolí stanice metra Invalidovna, K Olympiku, okolí OC Invalidovna, Za 
Invalidovnou, Pernerova, U Sluncové, Křižíkova, Kollárova, Thámova, Pobřežní, Rohanské nábřeží, 
Prvního pluku, okolí stanice metra Florenc, okolí autobusového nádraží Florenc, U nádražní lávky, 
Sokolovská, Vítkova, Za Poříčskou bránou 

4.5. –29.5.2020  
Okolí stanice metra Palmovka, Novákových, okolí Libeňského mostu, U Synagogy, Na Žertvách, Na 
Hájku, Chocholouškova, U Rokytky, Na Rokytce, Andrštova, Stejskalova, Na pěšinách, Na 
Okrouhlíku, Na stráži, Horovo náměstí, kolem přemostění U Kříže, Elsnicovo náměstí, Bulovka, Na 
Korábě, Pod Labuďkou, Na Labuďce 

1.6. – 30.6.2020  
OC Sokolníky, Havlínova, Třeboradická, Písečná kolem zdr. střediska, Služská, Hovorčovická, 
Kobyliské náměstí, okolo metra Kobylisy, Vršní, Mirovická, Maškova, Paláskova, Balabánova, 
Neratovická, Pohnertova, Bergerova, K Sadu, Na Šutce, Klapkova, U Školské zahrady, Ke koupališti, 
Na Pěšinách, Na Dlážděnce 

Kontroly a doplnění nástrah na výskytových místech 
 
Praha 8 - Podzim 2020 
 
1.9. - 30.9.2020 
OC Ládví, Hlaváčova, okolí metra Ládví, Kyselova, Hrubého, Tanvaldská, Třebenická, Bínova, 
Taussigova i kolem rybníčku, Frýdlantská, Žernosecká část, Fanfulíkova, Bojasova, Slancova, 
Střelničná část, Bedřichovská, Šimůnkova, Jelínkova, Čumpelíkova, Štíbrova, Šiškova, okolí OC 
Žernosecká, Burešova, Kaňkovského, U Slovanky, Na Slovance, Chabařovická, Jitravská, Střekovská, 
Česákova, Střížkovská 

1.10. – 30.10.2020  
Okolo OC Draháň, Křivenická, Ouholická, Čimická, u konečné MHD a u konečné MHD Kobyliské 
náměstí, Žalovská, Na Průhonu, Mlazická, Podhajská pole, Chvatěrubská, Na Hranicích, Pod 
Čimickým hájem, Lindavská, Dolákova, Cafourkova, Řešovská, okolo OC Visla, Feřtekova, Kusého, 
okolo OC Odra, okolo OC Nisa, okolo polikliniky Mazurská, Ratibořská, Katovická, Lodžská, 
Radomská, Zelenohorská, Lublinská, Nad Vavrouškou, Velká skála  

Výskyt hlodavců jako ohnisko se může v zelených plochách kdykoliv změnit, hranice zelených 
ploch nelze jednoznačně oddělovat při samotné deratizaci 
 



  
 

10 
 

Územní a časový harmonogram – deratizace Prahy 9. 2020 
 
Parkan Zdeněk, Spytihněvova 12, Praha 2, 128 00, E.mail: pukparkan@volny.cz  

Praha 9 – Jaro 2020 
 
1.4. – 7.4.2020 
Satalice: U Starého hřiště, Před tratí, U Arborky, U Řempa, Pod poštou, Drahelická, Trabantská, 
K cihelně, K Radonicům, K Nádraží, Vinořská, Budovatelská 

8.4. – 24.4.2020 
Libeň: Sokolovská část, Drahobejlova, U svobodárny, K Moravině, kurta Konráda, Kovářská, 
Matějkova, Čihákova, Podvinný Mlýn, U skládky, Kovanecká, okolí stanice metra Českomoravská 

27.4. – 15.5.2020 
Vysočany: Prokopka, U Elektry, Českomoravská, Zbuzkova, Na Krocínce, Kolbenova, Na břehu, 
Podnádražní, bří. Dohalských, Spojovací, K trati, Freyova, Na Harfě, Pod Harfou, Odlehlá, 
Novovysočanská, Sokolovská část, Poštovská, U Vysočanského pivovaru, Skloněná, U Harfy, Pod 
strojírnami, Nemocniční, Čerpadlová, Podkovářská, Poděbradská část, stanice metra Vysočanská a 
Kolbenova 

18.5. – 12.6.2020 
Černý Most: Gen. Janouška, Bojčenkova, Bobkova, Vlčkova, Ocelkova, Doležalova, Maňákova, 
Šedova, Arnošta Valenty, Mansfeldova, Vašátkova, Marešova, Hlaďova, Dygrýnova, kpt. Stránského, 
Anderleho, Bryksova, Pospíchalova – rybník Aloisov s odtokem, Cíglerova, Kučerova, Vybíralova, 
bří. Venclíků, stanice metra Rajská zahrada a Černý Most 

15.6. – 19.6.2020 
Kyje: Rožmberská, Šimanovská, Broumarská, Travná, Za Rokytkou, U rybníka, Tálínská, 
Hodějovská, Koberkova, Zacharská, Dřítenská 

22.6. – 26.6.2020 
Kbely + Vinoř: Úlibická, Boseňská, Jilemnická, Xaverovská, Bakovská, Žacléřská, Nymburská, 
Luštěnická, Martinická, Semčická, Katusická, Semilská, Železnobrodská, Herlíkovická, 
Mladoboleslavská, Českodubská, Semtínská 
 
Praha 9 – Podzim 2020 
27.7. – 21.8.2020  
Prosek + Střížkov: Letňanská, Veltruská, Na Krocínce, Měšická, Litoměřická, Klíčovská, Lovosická, 
Vysočanská, Jablonecká, Bílinská, Zakšínská, Kojetická, Prosecká, Litvínovská, Zásadská, 
Rumburská, Liberecká část, Teplická 

24.8. – 7.9.2020 
Hloubětín: Světská, Borská, Za Černým Mostem, Kardašovská, Krylovecká, Rochovská, Slévačská, 
Poděbradská, Mochovská, Vajgarská, Zelenečská, nám. Ve Starém Hloubětíně, Kukelská, Kbelská, 
okolí stanice metra Hloubětín 

8.9. – 16.9.2020 
Letňany: Chotěšovská, Kostomlatská, Zakšínská pouze cca 1/3 od ulice Zásadské, pás kolem 
komunikace, Zásadská, Terezínská, Ostravská, Desenská, Kopřivnická  

 

mailto:pukparkan@volny.cz


  
 

11 
 

17.9. – 18.9.2020  
Horní Počernice: Ve žlíbku, rybník Chvaly a okolí  

21.9.2020 
Dolní Počernice: Nad rybníkem  

22.9.2020 
Klánovice: Slavětínská – HMP pouze komunikace, pásy kolem ve správě MČ Praha-Klánovice 

23.9. - 25.9.2020 
Újezd nad Lesy: Zaříčanská, Starokolínská, Novosibřinská 

28.9. - 29.9.2020 
Čakovice: Vážská 

1.10. – 31.10.2020 
Výskyt hlodavců jako ohnisko se může v zelených plochách kdykoliv změnit, hranice zelených 
ploch nelze jednoznačně oddělovat při samotné deratizaci 



  
 

12 
 

Územní a časový harmonogram–deratizace Prahy 10. 2020 
 
Ekosa Praha s.r.o., Jažlovická 1316, Praha 4, 149 00, E-mail: ekosasro@volny.cz 
 
Praha 10, 15, 22 – Jaro 2020 
 
1.4. – 30.4.2019 
Dubeč: U prodejny, K Průmstavu, Starodubečská, Nad mlýnským potokem, Počernická, Chotutická, 
Mračnická, Bramboříková, Na Zvoničce, Veronské náměstí, Livornská, Bolevecká, Parmská, Na 
Křečku, Milánská, Vajdova, sídliště Hornoměcholupská – pouze část HMP (část pozemků a zelených 
ploch svěřena MČ P15 a část je soukromé vlastnictví), Hostivař - břehy Botiče směr přehrada, 
Vršovice: Přípotoční, U seřadiště, Petrohradská, Bohdalecká, Bajkalská, Jakutská, Litevská, 
Vršovická, Ruská, K louži, Na Hroudě, Sámova, Moskevská, Krymská, Donská, Mokřanská, Úvalská, 
Dvouletky, Goyova, Rembrandtova, sídliště na Groši, Záveská, U Průseku, Švehlova, Pražská, 
Práčská 

2.5. – 31.5.2019 
Záběhlice-třešňovka u Hamerského rybníka, Břečťanová, Jabloňová, V Korytech, Slívová, Chmelová, 
Mečíková, Narcisová, Třezalková, Podléšková, Karafiátová, Topolová včetně zeleně k ulici 
Karafiátové, Malinová, Ostružinová, Mládežnická, Aubrechtové, Sněženková, Michelangelova, 
Platanová, Elektrárenská a okolí, zelené plochy v oblasti Vršovic – Bělocerkevská, 28. pluku a 
Jakutská, zelené plochy v oblasti Strašnic – části pozemků u ulic V Olšinách a Brigádníků, u školy 
Gutova a cca ½ pozemku K Rybníčkům a 2/3 zeleně Světická-Dubečská-Nedvězská, Zvonková, 
Novopetrovická, Průhonická, Vestecká, Litochlebská – pouze severně od ulice Průhonická, Za 
Drahou, U Továren, Doupovská, Vajdova, Tesaříkova, Chudenická, točna tramvají Nádraží Hostivař 

3.6. – 29.6.2019 
Černokostelecká, Donatellova, Ke Strašnické, Krátká, Kružberská, Limuzská, Malínská, Mirošovická, 
Nad Primaskou vč. parku Frant. Suchého, Nučická, Nupacká, Průběžná, Raffaelova, Starostrašnická, 
Útulná, Nad Úžlabinou, Chotouňská, Chotutická, Počernická, Nad Vodovodem, U Krbu, Na Zvoničce, 
Goyova, Rembrandtova, Mokřanská – okraje ulice, opakované ohnisko Rabakovská pouze okolí, 
plukovníka Mráze, U Dvojdomů, Horolezecká, Lyžařská, Kozinovo náměstí, sídliště 
Hornoměcholupská 
 
Praha 10, 15, 22 – Podzim 2020  
 
2.9.-30.9.2019 
Operativní zásahy při zvýšeném výskytu hlodavců hlášených v letních měsících 

lokality podél Botiče až do Hostivařské oblasti, sídliště Košík, Vajdova, Tesaříkova, Doupovská, 
sídliště Na Groši, Jabloňová, OC Cíl – ulice Kapraďová a pozemek mezí ní a OC Cíl, Ostružinová, 
Šalvějová, Želivecká, Mečíková, Bramboříková, zelené plochy v ulici Tiskařská, Teplárenská, 
Mokřanská – okraje ulice, opakované ohnisko, Malešická; oblast Uhříněves, Dubeč – místní 
komunikace vyšších tříd s drobnou zelení 

1.10. – 31.10.2019 
Oblasti: Bohdalec, Vršovice, Strašnice, Záběhlice, Skalka, Zahradní Město, Malešice  

Lokality s  opakovanými ohnisky budou upřesněny dle dodatečných požadavků a poznatků 
hygienické stanice, případně verifikovaných požadavků odboru životního prostředí MČ Praha 
10 a připomínek občanů. Opakovaně se budou ošetřovat místa s výskytem, ve kterých byl zjištěn 
velmi silný výskyt. Výskyt hlodavců jako ohnisko se může v zelených plochách kdykoliv změnit, 
hranice zelených ploch nelze jednoznačně oddělovat při samotné deratizaci. 

mailto:ekosasro@volny.cz


  
 

13 
 

Územní a časový harmonogram na rok 2020 o provádění cyklické 
povrchové deratizace na území hl. města Prahy 
 
Dodavatel deratizační služby je firma Martin Tupý 
 
Spolupracující firmy  
 
Praha 1 – Hope - Holec Vladislav mob: 777 888 191 
Praha 3, 5 – Alexandra Jermanová mob: 605 255 893 
Praha 8 – Novák Petr mob: 603 226 850 
Praha 9 – Parkán Zdeněk mob: 602 325 681 
Praha 10 – Ekosa - Dobrovolná Irena mob:602 313 828 
 
Tento územní a časový harmonogram na deratizaci městských majetků hl. města Prahy je 
připraven všemi spolupracujícími firmami na této zakázce. Jsou zde zahrnuty připomínky 
hygienických stanic a odborů životního prostředí ke dni 20. 1. 2020. Veškeré připomínky a 
hlášení budou operativně prošetřeny a neprodleně provedeny okamžité zásahy.  
Letošní průběh zimních měsíců připravil ideální podmínky pro množení hlodavců. Praha bude 
v letošním roce 2020 provádět mnoho výkopových prací ulic, náměstí atd., jako v roce 2019, 
tudíž bude docházet k zvýšenému výskytu hlodavců z důvodů narušení jejich životního 
prostředí. Odbory MČ po výzvě magistrátu dodali veškeré požadavky na deratizaci ve svých 
městských částech k 20. 1. 2020. Dále je nutné oznámit občanům ve všech městských částech 
po celé Praze tyto deratizační práce (dle harmonogramu), aby se mohla provést v dané oblasti 
preventivní deratizace.  
Zima 2019-2020 je velice mírná a hlodavci se začínají projevovat již od ledna, pokud tyto 
změněné klimatické podmínky vydrží, bude i vyšší reprodukční činnost hlodavců. Stávající 
termín začátku jarní části deratizace (1. 4. 2020) může být proto upraven na 16. 3. 2020 pro 
provádění deratizace na zelených plochách a v místech se zvýšeným výskytem hlodavců. Tyto 
lokality vznikají v místě silných nepořádků, případně v místech se zvýšenou stavební činností 
převážně zemních prací a demoličních oblastech. Případy, kde je výskyt v domech, se 
provedou také zásahy a zároveň se ošetří celé okolí. 
Podzimní část zahrne také samozřejmě i zelené plochy, ale vzhledem k tomu, že se hlodavci 
stahují do domů, bude provedena zvýšená pokládka deratizačních nástrah též v domech – dle 
smlouvy o provádění cyklické povrchové deratizace na území hlavního města Prahy (článek I. 
Předmět smlouvy, odst. I.3.1., I.3.4. na základě konkrétních potřeb objednatele).  
Harmonogram je doplňován v souladu s potřebami akutních zásahů, a tudíž některé oblasti 
mohou být ošetřeny později, ale v předpokládaném měsíci. Vše bude konzultováno 
s objednatelem a Hygienickou stanicí hl. m. Prahy. 
 
Deratizační přípravky použité pro rok 2020  
Deration mikro, Hubex L - očko, špalek, Ratimor, Roban, Patenrat 
 
Harmonogram zpracoval po konzultacích se spolupracujícími firmami, hygienickou službou a 
odbory životního prostředí.  
 
Cholupice 10. 2. 2020 
 
                                                                                                   Martin Tupý 


	Praha 8 - Jaro 2020
	Praha 9 – Jaro 2020
	Praha 9 – Podzim 2020


		2020-03-04T07:18:12+0000
	Not specified




